

COMPOSIÇÃO 08

| RAMPA DE ACESSIBILIDADE   |                 |  |             |        |             |           |
|---------------------------|-----------------|--|-------------|--------|-------------|-----------|
| TIPO DO ITEM              | SINAPI SET/2019 | DESCRIÇÃO BÁSICA                                 | Unidade: m² |        |             |           |
| A- MATERIAL E EQUIPAMENTO |                 |  | UN.         | CUSTO  | COEFICIENTE | CUS TOTAL |
| COMPOSIÇÃO                | 85422           | REGULARIZAÇÃO MANUAL DO PASSEIO                  | m²          | 7,19   | 2,6700      | 19,20     |
| COMPOSIÇÃO                | 96622           | LASTRO COM MATERIAL GRANULAR - ESPESSURA DE 5 CM | m³          | 89,95  | 0,1300      | 11,69     |
| COMPOSIÇÃO                | 95875           | TRANSPORTE DE BRITA - DMT MENOR QUE 30 KM        | m²Xkm       | 1,15   | 2,0400      | 2,35      |
| COMPOSIÇÃO                | 94991           | CALÇADA DE CONCRETO (7CM)                        | m³          | 456,69 | 0,1600      | 73,07     |
| COMPOSIÇÃO                | COMPOSIÇÃO 07   | PISO TÁTIL COM ASSENTAMENTO DIRETO               | m²          | 103,81 | 1,2100      | 125,61    |
| TOTAL (A)                 |                 |  |             |        |             | 231,92    |
| B - MÃO-DE-OBRA           |                 |  | UN.         | CUSTO  | COEFICIENTE | CUS TOTAL |
| COMPOSIÇÃO                | 88316           | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES             | H           | 17,99  | 0,2000      | 3,60      |
| TOTAL (B)                 |                 |  |             |        |             | 3,60      |
| TOTAL A+B                 |                 |  |             |        |             | 235,52    |